2011 年７月

お客様各位

三菱マテリアル㈱

三菱マテリアルツールズ㈱

一部製品製造中止の件

拝啓 新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、日ごろご愛顧頂いております下記製品につきましては、製造上の理由により生産

継続が困難な状況となりました。生産方法の変更等継続にむけた検討を行ってまいりまし

たが、製造中止とせざるを得ないとの結論となりました。

お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、現状の在庫品限りをもちまして発売停止

とさせていただきます。ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお、今後とも尚いっそうの品質、納期の向上に努めてまいりますので、弊社切削工具を

お引き立て賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象商品

３枚刃ミラクル

コーナーアールカッタ

コーナーアールカッタ

VCRCR0050 RCR0050 RCR0500

VCRCR0100 RCR0075 RCR0600

VCRCR0150 RCR0100 RCR0700

VCRCR0200 RCR0125 RCR0800

VCRCR0250 RCR0150 RCR0900

VCRCR0300 RCR0200 RCR1000

VCRCR0400 RCR0250 RCR1200

VCRCR0500 RCR0300 RCR1250

 RCR0350 RCR1500

 RCR0400 RCR1600

 RCR0450

２．製造中止時期

 2011 年７月

３．注残代替品

既にご注文を頂いている対象商品につきましては、下記代替品を準備いたします。

① VC-RC 代替品

・オリジナル品との相違点：溝ネジレ角１０°⇒０°

・材質、コーティングは同じ。

・性能面への影響度：寿命面での大きな変化はないと考えるが、切れ味が若

干低下する可能性がある。

② RC 代替品

・オリジナル品との相違点：加工設備は異なるが、製品寸法は変更なし。

・材質は同じ

・性能面への影響度：大きな差異はないと考えるが、加工設備の変更により、

見た目に若干の差異が発生する。

４．今後の受注対応について

当該アイテムについては、製造中止に伴い廃盤とさせていただきます。また、当

該製品に類する特殊品につきましても受注できませんので、ご了承ください。

同等アイテムの継続ご使用をご希望される場合、下記に他社類似品を提示してお

りますので、ご参考にして頂ければ幸いです。

① VC-RC 類似品 ⇒ 日進工具製 MIR200 シリーズ

② RC 類似品 ⇒ 三晃精密工具製 2 号サーキュラーコーナーシリーズ

以上